<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B* De probacionibus dampnorum fiendis; *in quello interno di B'* Modum servandum pro dampnis datis; *in quello esterno di B'''* De modo probationum danorum; *in quello interno di C''* X. De probacionibus fiendis dampni usque in floren(os)  $\bar{\text{ii}}$  <sup>b</sup> *corretto su infrascriptis moddus (moddus su correzione) in B; infrascriptis modis in B', B'', C, C', C''* <sup>c</sup> *Ianue: om. B', C'* <sup>d</sup> *vel fidelem: om. B', C'* <sup>e</sup> *dicti: om. A, B'''* <sup>f</sup> *domini: om. B', B'', C', C''* <sup>g</sup> *seu in A, B''''; si in B', B''* <sup>h</sup> *ipsorum in B', C'* <sup>i</sup> *dictam in B', C'* <sup>j</sup> *licteris dicti domini in B', C''* <sup>k</sup> *possint in A, B', B''''* <sup>l</sup> *sive: om. C; seu in A, B''''* <sup>m</sup> *auri: om. A, B''''.*

[11] Si vero dampnum ascenderit<sup>a</sup> ultra quantitatem predictam duorum milium ianuinarum seu ducatorum, tunc liceat dampnum passo seu passis et possint<sup>b</sup> ire vel mictere cum licteris domini .. ducis continentibus querelam ipsius dampnum<sup>c</sup> passi et facere probaciones suas coram officialibus comunis Ianue vel comparere<sup>d</sup> coram domino .. potestate Mediolani vel eius vicario vel coram .. exgravatore dominorum<sup>e</sup> Mediolani vel aliquo eorum et ab eis petere quod probaciones suas recipiant de predictis dampnis et eo casu dictus dominus .. potestas vel eius vicarius vel dictus<sup>f</sup> exgravator et quilibet eorum vel<sup>g</sup> alter eorum debeat dictas probaciones<sup>h</sup> recipere summarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii et sine alicuius petitionis vel libelli dactione et sola veritate inspecta, citato tamen reo personaliter vel<sup>i</sup> ad domum habitacionis ipsius, si habet habitacionem in civitate Ianue vel in<sup>j</sup> ripperia<sup>k</sup>, si vero<sup>l</sup> non habet in civitate Ianue nec in ripperia<sup>k</sup> habitacionem vel quia habitat in partibus ultramarinis vel alia quacunqu<sup>m</sup> de causa citent ad scalas palatii civitatis Ianue vel scribant<sup>n</sup> .. potestati vel officialibus comunis Ianue prout actori<sup>o</sup> / (c. 323r.) magis placuerit, quod citet eum infra terminum ponendum in licteris que mictentur<sup>p</sup> ad eum per iudices suprascriptos seu alterum<sup>q</sup> eorum et taxare debeant et possint<sup>r</sup> expensas factas et faciendas occasione predicta ab ipso dampnum passo et scribant dictus potestas seu eius vicarius et exgravator seu exgravatores<sup>s</sup> coram quo probaciones facte fuerint comuni Ianue seu rectoribus suis quod ipsas probaciones receperunt et expensas taxaverunt<sup>t</sup> et quod comune Ianue seu eius rectores faciant dictum dampnum emendari et expensas restitui dicto dampnum<sup>u</sup> passo vel passis, et tunc<sup>v</sup> comune Ianue teneatur, reiectis cavillationibus quibuscunque, dictum dampnum facere emendari et dictas expensas facere restitui secundum mandatum dicti domini .. potestatis vel vicarii<sup>w</sup> vel exgravatoris infra XX<sup>u</sup> dies a die presentacionis dictarum licterarum per eundem<sup>x</sup> dominum<sup>y</sup> .. potestatem vel vicarium seu exgravatorem sibi missarum de bonis dicti dampnum datis<sup>z</sup> vel fideiussorum ipsius, si bona habent, et quod officiales Ian(ue) vel ille ex officialibus Ianue coram quo vel quibus facte fuerint dicte probaciones vel dominus .. potestas Mediolani vel

eius vicarius vel exgravator, coram quo vel quibus dicte probaciones fient<sup>aa</sup>, teneantur expeditisse totaliter dictum dampnum passum, probaciones predictas<sup>bb</sup> facientem, vel eius procur(atorem) infra quadraginta dies a tempore licterarum domini .. ducis sibi presentatarum computandos<sup>cc</sup>. Et e converso similliter observetur<sup>dd</sup> in omnibus et per omnia si aliquis civis Ianue<sup>ee</sup> vel subdictus dampnum aliquod receperit ab aliquo cive Veneciarum vel subdicto vel fideli domini .. ducis et comunis Veneciarum.

<sup>a</sup> dapnum predictum ascenderit in B'''    <sup>b</sup> possit in B''    <sup>c</sup> dapni in B', B'', C', C''  
<sup>d</sup> comper in B', B''    <sup>e</sup> dominorum: rum in *sopralinea* in B'    <sup>f</sup> dictus: dominus in A, B'''  
<sup>g</sup> vel: et in B', B''    <sup>h</sup> nel *margin*e interno di C'' XI<sup>o</sup>. De probacionibus fiendis dampni dati ultra num(erum) florenorum duorum milium    <sup>i</sup> in C'' *segue lettera depennata*    <sup>j</sup> in: om. A, B'''    <sup>k</sup> rippa in B'    <sup>l</sup> nel *margin*e esterno di C'' [De] illis qui non habent habitacionem in Ianua vel ripperii    <sup>m</sup> quecu(m)que in B'; quecunque B'', C''    <sup>n</sup> scribatur in A, B'''  
<sup>o</sup> nel *margin*e interno di B' con *segno* di *richiamo* citabitur ergo ad instantiam part(is)    <sup>p</sup> miterentur in B'; mictenterur in B'', C'    <sup>q</sup> seu per alterum in C'    <sup>r</sup> possint et debeant in A, B'''    <sup>s</sup> exgravatores seu exgravator in A, B'''    <sup>t</sup> probaciones ad presens receperint et taxaverint in B', C'; receperint et expensas taxaverint in B'', C''    <sup>u</sup> dampno in B', B'', C', C''    <sup>v</sup> nel *margin*e interno di C'' De solucione fienda dampni dati infra dies xx<sup>ti</sup> a presentacione litterarum    <sup>w</sup> vel eius vicarii in A, B'''    <sup>x</sup> eum in A, B'''  
<sup>y</sup> dominum: om. B'; per eum dictum in B'', C', C''    <sup>z</sup> datis in B'    <sup>aa</sup> fient: om. C'  
<sup>bb</sup> predictas probaciones in B', B'', C'    <sup>cc</sup> computandos: om. A, B'''    <sup>dd</sup> observentur in B''    <sup>ee</sup> Ianuensis in A.

[12] Item<sup>a</sup> convenerunt ut supra quod comune Ianue seu aliqui fideles vel subdicti sui non ibunt cum galeis seu navigiis armatis inter<sup>b</sup> gulfum domini<sup>c</sup> .. ducis et comunis Veneciarum in favorem vel dampnum alicuius persone de mondo, salvo si<sup>d</sup> essent navigia que irent pure et bona fide cum mercacionibus<sup>e</sup> vel in actu et<sup>f</sup> occasione mercandi, dum tamen ipsa navigia non possint prestare aliquod auxilium vel favorem publice vel occulte, directe vel indirecte aliquibus inimicis vel rebellibus dicti domini ducis et comunis Veneciarum inter<sup>b</sup> dictum gulfum. Et e converso<sup>g</sup> ipse dominus .. dux et comune Veneciarum seu aliqui eius fideles vel subdicti non ibunt cum navigiis armatis a Portu Pisano usque Massiliam<sup>h</sup> in favorem vel dampnum alicuius persone de mondo per<sup>i</sup> modum superius dictum de Ianuensibus inter<sup>b</sup> gulfum.